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Sammanfattning
Med anledning av planerad utökad täktverksamhet inom fastigheten Viby 2:7 i 
Östra Ryds socken, utförde Östergötlands länsmuseum en arkeologisk utredning 
etapp 1 inom det planerade området. Vid den frivilliga arkeologiska utredningen 
etapp 1 påträffades inga fynd eller fornlämningar inom det aktuella utrednings-
området.
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3Figur 2. Fastighetskartan med utredningsområdet och registrerade fornlämningar markerade. Skala 1:5 000
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Inledning och bakgrund
Med anledning av planerad utökad täktverksamhet 
inom fastigheten Viby 2:7 i Östra Ryds socken, 
utförde Östergötlands länsmuseum en arkeologisk 
utredning etapp 1 inom det planerade verksamhets-
området. 
 Arbetet föranleddes av att den befintliga grustäkten 
kommer att utökas. Ytan som inventerades omfattade 
totalt ca 9 000 m2. 

Topografi och fornlämningsmiljö
I närheten av det nu aktuella undersökningsområdet 
finns RAÄ 11 i Östra Ryds socken. Gravfältet utgörs 
av 26 gravhögar och 11 stensättningar vilka sannolikt 
härrör från vikingatid. 
 Ett område nordväst om det nu aktuella utred-
ningsområdet har tidigare omfattats av en arkeologisk 
förundersökning (Larsson 1992) då 12 stensättningar 
framkom i området mellan gravfältet RAÄ 29 och 
RAÄ 30 (stensättningar). Dessa ligger kvar. RAÄ 30 
och 31 utgjordes av ett flertal stensättningar som un-
dersöktes och togs bort 1968.
 Den nu aktuella utredningen berör områden vilka 
inte omfattades av de tidigare utförda arkeologiska 
arbetena och ligger i närheten av det nuvarande 
gårdsläget. Topografiskt utgör utredningsområdet 
södra delen av ett krönläge.

Syfte och metod
Syftet med den arkeologiska utredningen var att ge 
en bild av eventuella lämningars karaktär och be-
lägenhet, samt redovisa presumtiva lägen för fasta 
fornlämningar och övriga kulturlämningar inom 
utredningsområdet. Likaså redovisas de nyupptäckta 
och de redan kända forn- och kulturlämningarna. 
Dessa markeras under en preliminär nummerserie 
(ÖLM-nr) fram tills lämningarna registrerats i Fmr/
FMIS (RAÄ-nr). Avsikten är att det samlade resul-
tatet skall ligga till grund för länsstyrelsens fortsatta 
bedömningar i ärendet, samt utgöra ett underlag för 
uppdragsgivarens fördjupade planeringsarbete. Ut-
redningen kommer även att ge förslag på vidare anti-
kvariska åtgärder på de ytor där fornlämningar eller 
möjliga fornlämningar är belägna, inför eventuella 
markingrepp.

Utredningen kom att innehålla två huvudmoment:

• Kart- och arkivstudier

• Specialinventering i fält

Utredningen inleddes med en kart- och arkivgenom-
gång. Därefter utfördes en specialinventering av ut-
redningsområdet. 

Resultat 
Efter den genomförda kart- och arkivstudien kunde 
konstateras att förutom de redan kända och registre-
rade forn- och kulturlämningarna i utredningsområ-
dets närhet fanns inga ytterligare länmingar. Därefter 
vidtog specialinventering i fält. 
 Vid inventeringen kunde varken fynd eller några 
ytterligare forn- eller kulturlämningar identifieras 
inom utredningsområdet.
 Det är länsstyrelsen som fattar beslut i ärendet och 
avgör vilka eventuella fortsatta arkeologiska åtgärder 
som krävs.



5Figur 3. Ekonomiska kartan från 1948 med utredningsområdet (ursprungligen två områden) markerat.
Skala 1:5 000
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Figur 4. Häradsekonomiska kartan från 1867-77. Skala 1:5 000 
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Bilaga 1. Kartor

Arealavmätningskarta över Fyrby från 1858 med utredningsområdet markerat. Skala 1:5 000
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Med anledning av planerad utökad täktverksamhet inom fastig-
heten Viby 2:7 i Östra Ryds socken, utförde Östergötlands läns-
museum en arkeologisk utredning etapp 1 inom det planerade 
området. Vid den frivilliga arkeologiska utredningen etapp 1 påträf-
fades inga fynd eller fornlämningar inom det aktuella utrednings-
området.
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